



Gmina Wąsosz

Plac Wolności 17
56 - 210 Wąsosz
tel. (65) 543 - 78 - 80 ; 543 - 78 - 50
fax (65) 543 - 77 - 08

BOŚ.271.15.2020

Wąsosz, 25.08.2020 r.

Odpowiedzi na pytania do zapytania ofertowego

dotyczy zamówienia: „Opracowanie audytów energetycznych w ramach projektu Wymiana źródeł ciepła na ekologiczne w budynkach mieszkalnych na obszarze doliny Baryczy”.

Zamawiający w odpowiedzi na pytania udziela następujących wyjaśnień:

Pytanie 1:

W postępowaniu mogą wziąć udział Wykonawcy, którzy spełniają poniższe warunki:

1) Posiadają kadrę z ważnymi świadectwami kwalifikacji wystawione przez Stowarzyszenie Energetyków Polskich w zakresie eksploatacją urządzeń:

Grupa 1: Urządzenia, instalacje i sieci elektroenergetyczne wytwarzające, przetwarzające, przesyłające i zużywające energię elektryczną,

Grupa 2: Urządzenia wytwarzające, przetwarzające, przesyłające i zużywające ciepło oraz inne urządzenia energetyczne,

Grupa 3: Urządzenia, instalacje i sieci gazowe wytwarzające, przetwarzające, przesyłające, magazynujące i zużywające paliwa gazowe.

Na podstawie załącznika nr 1 do rozporządzenia Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z 28 kwietnia 2003 w sprawie szczegółowych zasad stwierdzania posiadania kwalifikacji przez osoby zajmujące się eksploatacją urządzeń, instalacji i sieci.

Przedstawione kwalifikacje dotyczą tylko osób które:

a) osoba zajmująca się eksploatacją sieci, urządzeń lub instalacji określonych w przepisach, posiada kwalifikacje potwierdzone świadectwem, ale w ciągu kolejnych pięciu lat nie zajmowała się eksploatacją urządzeń, instalacji lub sieci, których uprawnienie dotyczy;

b) dokonał modernizacji lub innej istotnej zmiany parametrów urządzeń, instalacji lub sieci.

Wedle rozporządzenia nie należy posiadać świadectwa kwalifikacyjnego do obsługi urządzeń i instalacji:

- elektrycznych o napięciu nie wyższym niż 1 kV i mocy znamionowej nie wyższej niż 20 kW, jeżeli in dokumentacji urządzenia określono zasady jego obsługi;
- cieplnych o mocy zainstalowanej nie wyższej niż 50 kW.

Mając na uwagę powyższe, proszę o udzielenie informacji dlaczego wymagacie takich kwalifikacji na podstawie rozporządzenia czy w którymkolwiek wedle posiadanej wiedzy na dzień dzisiejszy jest zamontowane urządzenie o mocy wyższej niż 50 kW ?

W zakresie pracy audytora podczas wizji lokalnej budynku jest eksploatacja lub dozór urządzeń energetycznych i obsługa takich urządzeń ? Posiadania kwalifikacji związanych z eksploatacją urządzeń, instalacji i sieci prowadzone jest dla osób wykonujących pracę na stanowiskach:

- 1. eksploatacji (w zakresie obsługi, konserwacji, remontów, montażu i kontrolno-pomiarowym), lub
- 2. dozoru (gdą kierują czynnościami osób wykonujących prace eksploatacyjne lub sprawują nadzór nad eksploatacją urządzeń, instalacji i sieci).

Odpowiedź Zamawiającego:

Większość budynków, w których realizowany będzie projekt to obiekty stare, budowane w różnych technologiach. Wiele z nich nie posiada dokumentacji technicznych zarówno budowlanych jak i instalacyjnych. Instalacje grzewcze w wielu domach były wykonywane wiele lat temu, dokonywano przeróbek i zmian.

Osoba która wykonywać będzie audyt powinna posiadać nie tylko wiedzę teoretyczną dotyczącą opracowania tego dokumentu, ale również duże doświadczenie praktyczne. W ramach projektu realizowane będą instalacje fotowoltaiczne, pompy ciepła, kotły na biomasę i gazowe, w związku z tym chcemy aby osoba przeprowadzająca wizję lokalną posiadała doświadczenie we wszystkich grupach .

Pytanie 2:

Czy mogą państwo udzielić informacji czy wykonywanie zdjęć termowizyjnych latem jest konieczne?

Odpowiedź Zamawiającego:

W budynkach wznoszonych wiele lat temu, w różnych technologiach wskazane jest wykonanie zdjęć kamerą termowizyjną.

Kamera termowizyjna w wysokiej rozdzielczości jest w stanie wskazać mostki termiczne przy różnicy temperatur kilku stopni. Działa to w obie strony , nawet gdy na zewnątrz jest temperatura wyższa niż w środku pomieszczenia.

Burmistrz Wasosza

Paweł Niedzwiedz